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c.c s.hc@regeringskansliet.se.  
 
 
Remissvar avseende promemorian Kammarkollegiets utvärdering av 
utökning av målgruppen för Allmänna arvsfonden 

 
SKPF Pensionärerna (SKPF) har fått rubricerad remiss för svar senast den 23 maj 
2025 och vi avger härmed nedanstående svar.   
 
SKPFs synpunkter på förslaget 
SKPF Pensionärerna1 är Sveriges tredje största pensionärsorganisation med 
drygt 150.000 medlemmar. Vi arbetar brett för att äldre i Sverige ska ha en bra 
vardag. SKPF välkomnar förslaget till den förändring i arvsfondslagen som finns i 
promemorian. Kammarkollegiet skriver:  
  
”Sammanfattningsvis gör Kammarkollegiet och Arvsfondsdelegationen 
bedömningen att fördelning av projektmedel till förmån för äldre personer inte 
leder till någon undanträngningseffekt i form av mindre fördelning av 
projektmedel till projekt för Allmänna arvsfondens övriga målgrupper. 
Bedömningen baserar sig på att inflödet till fonden har etablerats på en hög nivå 
och fortsätter att överskrida nivån fördelade medel, samt att marknadsvärdet på 
fondens tillgångar fortsätter att öka. Kammarkollegiet föreslår därför att 3 kap 6 
§ arvsfondlagen stryks i sin helhet”.  
 
Detta ligger helt i linje med det som SKPF tillsammans med SPF Seniorerna och 
RPG framförde i remissvar inför den utökning som gjordes 2021 av Arvsfondens 
målgrupper med kompletteringen äldre.  
 
I remissvaret 2020-09-08 argumenterade organisationerna enligt följande:  
”Vi tillstyrker inte promemorians förslag. Vi föreslår att hela beloppet ska vara 
sökbart för projekt. Förslaget innebär annars ett omotiverat utpekande av äldre 
personer och kan tolkas som ålderistiskt. Det finns ingen motsvarande 

 
1 Fortsättningsvis SKPF  
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begränsning för någon av de andra målgrupperna: barn, ungdomar och personer 
med funktionsnedsättning. Vi anser att bestämmelsen splittrar målgruppen och 
bygger in en negativ gradering mellan å ena sidan äldre personer och å andra 
sidan övriga grupper”.  
 
SKPF välkomnar att Kammarkollegiet och Arvsfondsdelegationen nu föreslår att 
den delen i lagen tas bort och tillstyrker således förslaget.  
 
 

 
 Liza di Paolo-Sandberg 
 Förbundsordförande 
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Remissvar avseende promemorian Kammarkollegiets utvärdering av utökning av målgruppen för Allmänna arvsfonden



SKPF Pensionärerna (SKPF) har fått rubricerad remiss för svar senast den 23 maj 2025 och vi avger härmed nedanstående svar.  

SKPFs synpunkter på förslaget

SKPF Pensionärerna[footnoteRef:1] är Sveriges tredje största pensionärsorganisation med drygt 150.000 medlemmar. Vi arbetar brett för att äldre i Sverige ska ha en bra vardag. SKPF välkomnar förslaget till den förändring i arvsfondslagen som finns i promemorian. Kammarkollegiet skriver: 
 
”Sammanfattningsvis gör Kammarkollegiet och Arvsfondsdelegationen bedömningen att fördelning av projektmedel till förmån för äldre personer inte leder till någon undanträngningseffekt i form av mindre fördelning av projektmedel till projekt för Allmänna arvsfondens övriga målgrupper. Bedömningen baserar sig på att inflödet till fonden har etablerats på en hög nivå och fortsätter att överskrida nivån fördelade medel, samt att marknadsvärdet på fondens tillgångar fortsätter att öka. Kammarkollegiet föreslår därför att 3 kap 6 § arvsfondlagen stryks i sin helhet”.  [1:  Fortsättningsvis SKPF ] 



Detta ligger helt i linje med det som SKPF tillsammans med SPF Seniorerna och RPG framförde i remissvar inför den utökning som gjordes 2021 av Arvsfondens målgrupper med kompletteringen äldre. 

I remissvaret 2020-09-08 argumenterade organisationerna enligt följande: 
”Vi tillstyrker inte promemorians förslag. Vi föreslår att hela beloppet ska vara sökbart för projekt. Förslaget innebär annars ett omotiverat utpekande av äldre personer och kan tolkas som ålderistiskt. Det finns ingen motsvarande begränsning för någon av de andra målgrupperna: barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning. Vi anser att bestämmelsen splittrar målgruppen och bygger in en negativ gradering mellan å ena sidan äldre personer och å andra sidan övriga grupper”. 

SKPF välkomnar att Kammarkollegiet och Arvsfondsdelegationen nu föreslår att den delen i lagen tas bort och tillstyrker således förslaget. 
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